
Contacto

Teléfono +34 941105052
Fax +34 941146327
Correo Electrónico contratacion@ayto-calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR/AY/2024000025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NADfRTqdU6MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios sociales que tiene por objeto la gestión integral del Centro
Residencial Municipal “San Lázaro”, en Calahorra, que conlleva ejecutar dicho servicio conforme a lo
dispuesto en la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promoción de la Autonomía Personal y Atención a las
personas en situación de dependencia, la Ley 7/2009.Expte. SERV/ABR/AY/2024000025

Se pretende licitar el servicio de gestión integral del Centro Residencial Municipal “San Lázaro”, en Calahorra,Descripción 
durante 3 años a partir del 1 de septiembre de 2024, prorrogable un año más.
Valor estimado del contrato 3.290.939,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.715.025,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.468.204,91 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2027

Observaciones: Según lo especificado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Centro Residencial Municipal San Lázaro.
Condiciones Las que constan en el PPT.
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Avenida de Numancia, nº 37
(26500) Calahorra España

ACUERDO ADJUDICACION PLENO

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NADfRTqdU6MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.264.864,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.464.254,07 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SENIOR SERVICIOS INTEGRALES, S.A
NIF A87045407
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DUCADO 2
(47009) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 983427900
Correo Electrónico contratacion@senior.eus

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.389.556,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.628.512,16 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más favorable a los intereses de la Corporación de acuerdo con los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares aprobado al efecto, y de acuerdo con las
apreciaciones de la Mesa de Contratación que constan en acta de fecha 11 y 27 de junio de 2024, habiendo valorado el
precio y demás criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la presente
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

GLORIETA DE QUINTILIANO, S/N

Apertura sobre C, Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 08:30 horas
Es una fecha y hora aproximadas, se dará a conocer al
menos con un día hábil de antelación, a través del
Perfil de Contratante

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recurso.contratos@minhapfp.es

Dirección Postal

General Perón, 38 8º
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 941105052
Correo Electrónico contratacion@calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales, de acuerdo con lo dispuesto en el Convenio de
Colaboración entre el Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas y la Comunidad Autónoma de La Rioja sobre
atribución de competencia de recursos contractuales, de fecha 30/07/2012.

Plazo de Presentación

Hasta el 28/05/2024 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, conforme consta en el PPCA y en el PPT
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 31 días naturales desde la publicación del anuncio en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Calahorra (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público). El plazo de presentación de
proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada excepto si fuese sábado, domingo o festivo, que pasará
al siguiente día hábil.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

GLORIETA DE QUINTILIANO, S/N
(26500) CALAHORRA España

Apertura sobre A, documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 08:30 horas
El martes o jueves siguiente al de finalización del plazo
de presentación de ofertas

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

GLORIETA DE QUINTILIANO, S/N
(26500) CALAHORRA España

Apertura sobre B, oferta de criterios no
valorables en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 08:30 horas
El martes o jueves siguiente al de finalización del plazo
de presentación de ofertas

(26500) CALAHORRA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las derivadas de la capacidad o aforo de la sala

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las derivadas de la capacidad o aforo de la sala.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará con hasta 20 puntos en función de las mejoras propuestas en la oferta conExpresión de evaluación 

respecto a las acciones a realizar con los residentes, las mejoras en mantenimiento de instalaciones o nuevas
inversiones en equipamiento y sistema wifi.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Se valorará con 35 puntos la oferta más ventajosa, y el resto proporcionalmente conforme aExpresión de evaluación 

la fórmula que consta en el apartado 18 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Proyecto de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 15.01Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4zQtHH4UX%2FgL 1BHd3qjQA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/05/2024

Fecha de publicación 03/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262845-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013916517 |  2024-000846342 | Fri, 02 Aug 2024 12:29:32:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131753132981266263752922195961677208001 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4zQtHH4UX%2FgL1BHd3qjQA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262845-2024:TEXT:ES:HTML

